
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Lai Châu, ngày 02 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 của các sở, ban, 

ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Lai Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; 

Căn cứ Quyết định số 1778/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND tỉnh 

Lai Châu ban hành Bộ chỉ số xác định Chỉ số cải cách hành chính của các sở, 

ban, ngành; UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Kế hoạch số 5236/KH-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh Lai 

Châu về triển khai đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành 

chính năm 2024 của các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố trên 

địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thẩm định Chỉ số cải cách hành chính 

của các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 của các 

sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Lai Châu (có Biểu 1, 

Biểu 2 kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ Chỉ số cải cách hành chính năm 2024, Thủ trưởng các sở, 

ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức quán triệt, phân 

tích, có giải pháp đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện Chỉ số cải cách hành 

chính của đơn vị những năm tiếp theo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Vụ CCHC Bộ Nội vụ (b/c); 

- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh;  

- Báo Lai Châu; 

- Trang Thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh; 

- Lưu: VT, Ks5. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Lương 

 


		2025-04-23T16:48:30+0700


		2025-04-23T16:48:30+0700


		2025-04-23T16:49:05+0700




